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W poniedziałek (06.05.2024 r.) decyzją Ministra Spraw We-

wnętrznych i Administracji na wniosek Komendanta Główne-

go Policji dotychczasowego szefa warmińsko-mazurskiej 

Policji zastąpił insp. Mirosław Elszkowski, który do tej pory 

był Pierwszym Zastępcą Komendanta Wojewódzkiego Poli-

cji w Bydgoszczy. 

 

W obiekcie KWP w Olsztynie odbyło się uroczyste przeka-

zanie obowiązków na najważniejszym stanowisku w garni-

zonie. Udział w wydarzeniu wziął nadinsp. Roman Kuster 

Zastępca Komendanta Głównego Policji, Radosław Król 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski, Łukasz Łukaszewski  re-

prezentujący Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, przedstawiciele zaprzyjaźnionych służb mun-

durowych oraz innych instytucji współpracujących z Policją, 

kadra kierownicza warmińsko-mazurskiej policji oraz licznie 

zgromadzeni policjanci i pracownicy KWP w Olsztynie. 

 

Nowym szefem warmińsko-mazurskich policjantów został 

insp. Mirosław Elszkowski.  

Z wykształcenia jest magistrem historii, którą ukończył na 

Uniwersytecie Gdańskim.  

Służbę w Policji rozpoczął w 1991 roku w Komisariacie Poli-

cji w Nowem Komendy Rejonowej Policji w Świeciu. Zajmo-

wał szereg stanowisk kierowniczych, m.in. jako Komendant 

Miejski Policji w Grudziądzu, Komendant Powiatowy Policji 

w Chełmnie, a od 2015 r. Komendant Powiatowy Policji w 

Inowrocławiu. Wieloletnie doświadczenie oraz wzorowe 

wykonywanie obowiązków służbowych, jak i osiągnięcia 

zawodowe zaowocowały w marcu 2016 roku powołaniem go 

na stanowisko Pierwszego Zastępcy Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Bydgoszczy.  

Odznaczony został m.in. Medalem Złotym za Długoletnią 

Służbę, Brązowym Medalem za Zasługi dla Obronności 

Kraju oraz złotą Odznaką Zasłużony Policjant. 

 

Mł. insp. Paweł Krauz, który od stycznia 2024 roku pełnił 

obowiązki Komendanta Wojewódzkiego Policji w  Olsztynie,  

decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji został 

powołany na stanowisko Zastępcy Komendanta Wojewódz-

kiego Policji w  Krakowie. 

 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji z dniem 6 maja 2024 roku powołał na stanowisko Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Olsztynie insp. Mirosława Elszkowskiego.  

Decyzją Pana Ministra - mł. insp. Paweł Krauz- pełniący dotychczas obowiązki Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Olsztynie został powołany na stanowisko Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie. 
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To jeden z najważniejszych dni w policyjnej karierze. Począ-
tek drogi, która kształtuje charakter, pozwala zdobyć nowe 
umiejętności, daje satysfakcję z realizacji zadań i niesienia 
pomocy innym.  
Aktualnie na Warmii i Mazurach służbę pełni ponad 3300 
policjantów. Swoje zadania 
realizują w 19 powiatach,  
w komendzie wojewódzkiej, 
komendach miejskich, ko-
mendach powiatowych, ko-
misariatach i posterunkach.  
 
Ich grono zasiliła grupa no-
wo przyjętych funkcjonariu-
szy: 4 policjantek i 13 poli-
cjantów.  
We wtorek (07.05.2024 r.)  
w obecności swoich bliskich 
i nowych przełożonych uroczyście ślubowali „służyć wiernie 
Narodowi”. Słowa roty ślubowania powtórzyli za swoim no-
wym szefem, czyli insp. Mirosławem Elszkowskim Komen-
dantem Wojewódzkim Policji w Olsztynie. 
Jak podkreślił insp. Mirosław Elszkowski: 
"Potrzeba nam takich osób, które są stąd, które znają ten 
teren i które są nastawione na to, żeby pomagać ludziom. 
Tak jak nasze motto "Pomagać i Chronić".  

Dziękuję Wam za wybór, bardzo się cieszę i jestem dumny 
z tego, że w swoim drugim dniu pobytu z Państwem, mam 
tą niewątpliwą przyjemność przyjąć od Was rotę ślubowa-
nia." 
  

Było to drugie w 2024 roku 
ślubowanie policjantów z 
Warmii i Mazur.  
Nowo przyjęci funkcjonariu-
sze najbliższe miesiące 
spędzą w szkole Policji, 
gdzie przejdą szkolenie 
podstawowe, na którym 
większość z nich po raz 
pierwszy przejdzie tak za-
awansowane szkolenie 
m.in. z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy przedme-

dycznej, obsługi broni palnej, technik i taktyk podejmowania 
interwencji. Po pozytywnym zakończeniu tego szkolenia 
zasilą szeregi Oddziału Prewencji Policji, Komendy Miejskiej 
Policji w Olsztynie oraz Elblągu, komend powiatowych w 
Iławie, Gołdapi, Kętrzynie, Mrągowie, Nowym Mieście Lu-
bawskim, Piszu i Szczytnie. 
 
      rj 

 

 
W uroczystej atmosferze, przed swoimi bliskimi i nowymi przełożonymi – tak 15 nowo przyjętych policjantów ślubo-
wało „służyć wiernie Narodowi”. Wszyscy po ślubowaniu rozpoczną kurs w policyjnej szkole, a po jego ukończeniu 
będą pomagać i chronić podczas służby na rzecz bezpieczeństwa publicznego. 
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W poniedziałek (06.05.2024 r.) w budynku Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Olsztynie odbyły się wojewódzkie elimina-
cje IX Ogólnopolskich Zawodów Ratowników Policyjnych z 
Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. Celem przedsięwzięcia 
jest podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności policjantów 
z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz upo-
wszechnienie idei i zasad udzielania pierwszej pomocy.  
 
W zmaganiach wzięło udział 18 dwuosobowych drużyn z 
całego województwa.  
Zawody podzielono na dwie części. Pierwszy etap, to test 
wiedzy, który składał się z 30 zadań. Następnie policjanci 
musieli zmierzyć się z etapem praktycznym.  
W trakcie przygotowanych symulacji byli oceniani pod ką-
tem praktycznego wykorzystania nabytych umiejętności 
udzielania pierwszej pomocy w sytuacji nagłego zatrzyma-
nia krążenia m.in. z wykorzystaniem Automatycznego Defi-
brylatora Zewnętrznego (AED) oraz torby medycznej.  
Zmagania policjantów z całego garnizonu były oceniane 
przez skład sędziowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Olsztynie.  
 
Wszyscy policjanci wykazali się wysokim poziom wiedzy, a 
pierwsze miejsce w kwalifikacji zajęli policjanci z  Komendy 
Miejskiej Policji w Olsztynie, którą reprezentowali  

st. post. Bartosz Wlazłowski oraz st. post. Tomasz Sudnik. 
Drugie miejsce zajęła drużyna z Komendy Powiatowej Poli-
cji w Węgorzewie w składzie asp. szt. Agnieszka Filipska 
wraz z asp. Tomaszem Szalast,  
a trzecie miejsce wywalczyła drużyna z Oddziału Prewencji 
Policji w Olsztynie w składzie kom. Maciej Raźniewski  
wraz z st. post. Sebastianem Neumannem.  
 
Zwycięzcy eliminacji wojewódzki będą reprezentować Ko-
mendę Wojewódzką Policji w Olsztynie podczas ogólnopol-
skich zmagań. 
Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 
 
     kh/rj) 

Olsztyńscy policjanci ponownie zwycięzcami warmińsko-mazurskich 
eliminacji ogólnopolskich zawodów ratowników policyjnych 

St. post. Bartosz Wlazłowski oraz st. post. Tomasz Sudnik reprezentowali Komendę Miejską Policji w Olsztynie pod-
czas eliminacji wojewódzkich – IX Ogólnopolskich Zawodów Ratowników Policyjnych z Kwalifikowanej Pierwszej 
Pomocy. Funkcjonariusze zajęli pierwsze miejsce spośród 18 drużyn z całego województwa.  
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Policjanci, rozpoczynając służbę, nigdy nie wiedzą, jaki 
będzie jej przebieg, jednak zawsze są gotowi, by pomóc 
innym. Udowodnili to młodzi funkcjonariusze z Wydzia-
łu Zabezpieczenia Miasta KMP w Olsztynie, którzy nara-
żając własne zdrowie i życie, wyprowadzili mieszkań-
ców z płonącego budynku. 
 
 

W niedzielę (17.03.2024 r.) około godz. 22:00 policjanci 
otrzymali zgłoszenie o pożarze w budynku przy ul. Towaro-
wej. Na miejsce skierowani zostali st. post. Julia Rudowska i 
st. post. Michał Narewski.  
Młodzi funkcjonariusze dotarli na miejsce jako pierwsi.  
Zauważyli wydostający się z budynku gęsty dym. Pomimo 
zagrożenia postanowili wejść do środka.  
Na klatce schodowej zauważyli otwarte drzwi do jednego z 
mieszkań. W środku widać było płomienie. Parę metrów 
dalej, spotkali starszego mężczyznę, którego natychmiast 
wyprowadzili na zewnątrz. Z uzyskanych od niego informacji 
wynikało, że w środku znajduje się jeszcze kilka osób, które 
nie mogą samodzielnie się wydostać. Policjanci nie wahali 
się ani chwili. Wrócili do płonącego budynku i weszli do 
wskazanego przez 67- latka mieszkania. W środku było 5 
osób. Jedna z nich miała trudności z oddychaniem i poru-

szaniem się. Funkcjonariusze pomogli wydostać się wszyst-
kim z mieszkania, a następnie wezwali na miejsce Zespół 
Ratownictwa Medycznego.  
Sprawdzili jeszcze pozostałe mieszkania na parterze, upew-
niając się, że nikogo już tam nie ma. W tym czasie na miej-
sce przyjechali strażacy, którzy podjęli decyzję o ewakuacji 
mieszkańców z piętra budynku i rozpoczęli akcję gaśniczą.  
Na szczęście, żaden z mieszkańców nie odniósł poważnych 
obrażeń i nie wymagał hospitalizacji.  
 
Według wstępnych ustaleń pożar wybuchł w jednym z 
mieszkań na parterze budynku. Trwa wyjaśnianie przyczyn 
powstania ognia oraz ustalanie wszystkich okoliczności tego 
zdarzenia.  
 
     (ab/rj)  

 

Policjant w czasie wolnym od służby zareagował na 
wołanie kobiety o pomoc, która próbowała zapobiec 
próbie samobójczej mężczyzny. Wspólnie z 
kobietą i innym przechodniem przeciągnęli 
mężczyznę na bezpieczną stronę mostu i uda-
remnili skok. 
We wtorek (16.04.2024 r.) około godziny 10:00 
oficer dyżurny braniewskiej komendy otrzymał 
zgłoszenie,  o mężczyźnie, który stoi za barierkami 
ochronnymi mostu. Skierowani na miejsce poli-
cjanci na miejscu zdarzenia zastali funkcjonariusza Policji, 
st. post. Jacka Sowińskiego.  

Jak się okazało, w czasie wolnym od służby idąc w okoli-
cach mostu usłyszał wołanie o pomoc.  

Nie zastanawiając się ani chwili pobiegł w kie-
runku dochodzącego krzyku i zauważył kobietę, 
która trzymała mężczyznę uniemożliwiając mu 
skok. Natychmiast udzielił jej pomocy i wraz z 
innym przechodniem, który przybiegł z pomocą, 
przeciągnęli mężczyznę na bezpieczną stronę 
barierek, potem mężczyzna trafił pod opiekę 
lekarzy. 
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Dzielnicowi z Elbląga zapobiegli pożarowi mieszkania. 
Funkcjonariusze podczas obchodu wyczuli zapach spa-
lenizny. Zlokalizowali lokal, z którego wydobywa się 
dym i wezwali strażaków. Mieszkało tam starsze mał-
żeństwo. Dzięki szybkiej reakcji funkcjonariuszy nikt nie 
ucierpiał. Przyczyna zadymienia okazała się banalna. 
 
Zdarzenie miało miejsce w poniedziałek (29.04.2024 r.) w 
Elblągu. Dzielnicowi z II rewiru podczas obchodu wyczuli na 
klatce jednego z budynków zapach spalenizny. Zlokalizowali 
mieszanie skąd wydobywał się dym. Szybkie rozpoznanie 
pozwoliło ustalić, że mieszka tam starsze małżeństwo.  
Co najważniejsze, policjanci ustalili również, że nikogo nie 
było w domu. Wezwali strażaków, którzy weszli do mieszka-
nia przez balkonowe okno.  

Przyczyna zadymienia okazała się banalna, ale jednocze-
śnie niebezpieczna. Na włączonej kuchence gazowej stał 
spalony garnek.  
 
Na miejsce przyjechało małżeństwo. Kobieta przyznała, że 
zapomniała o garnku pozostawionym na kuchence, za co 
przeprosiła. Została pouczona przez funkcjonariuszy.  
 
W całej akcji nikt nie ucierpiał, nie odnotowano strat w mie-
niu. 
 
      (js/kh) 

Dzielnicowi zapobiegli pożarowi mieszkania 

 

Komisarz  Adam Maciejewski z KMP w Olsztynie został wyróżniony przez  

Prezydenta Olsztyna  tytułem „Lidera Bezpieczeństwa”  

w dziedzinie  

„ Bezpieczeństwo i porządek publiczny w 2023 roku” 
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Na placu na terenie Oddziału Prewencji Policji w Olszty-
nie odbył się uroczysty Apel Pamięci, poświęcony poli-
cjantom zamordowanym przez NKWD w 1940 r. Zgroma-
dzeni goście, po wysłuchaniu apelu, i po oddaniu salwy 
honorowej przez Kompanię Honorową, złożyli kwiaty i 
znicze pod tablicą pamiątkową poświęconą  
asp. Konstantemu Wolskiemu. 
Na terenie Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie odbył się 
uroczysty Apel Pamięci poświęcony przedwojennym poli-
cjantom zamordowanym przez NKWD. Gospodarzem uro-
czystości był mł. insp. Paweł Krauz Komendant Wojewódzki 
Policji w Olsztynie, a wśród gości znaleźli się m.in. Rado-
sław Król Wojewoda Warmińsko – Mazurski, Janusz Smo-
liński Sekretarz Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
Adam Pieńkowski Sekretarz Miasta, Barbara Gawlicka Pre-
zes Stowarzyszenia Rodzina Katyńska w Olsztynie wraz z 
Anna Gawlicką, Piotr Rafalski wnuk aspiranta Konstantego 
Wolskiego, ks. dr Zbigniew Czernik Kapelan warmińsko-
mazurskich policjantów, mł. insp. Sławomir Koniuszy - Prze-
wodniczący Warmińsko - Mazurskiego Zarządu Wojewódz-
kiego NSZZ Policjantów, Jerzy Kowalewicz Przewodniczący 
Zarządu Wojewódzkiego Stowarzyszenia Emerytów i Renci-
stów Policyjnych w Olsztynie wraz z Jolantą Ołów oraz Bog-
danem Micek, Martyna Geszczyńska Dyrektor Liceum Mun-
durowego Fenix w Olsztynie wraz z uczniami. Zaproszeni 
goście po wysłuchaniu Apelu Pamięci i po oddaniu salwy 
honorowej przez Kompanię Honorową, złożyli kwiaty i zni-
cze pod tablicą pamiątkową asp. Konstantego Wolskiego. 
 
 
 

Konstanty Wolski służył w przedwojennej 
Policji Państwowej na terenie powiatu kartu-
skiego. Ostatnim miejscem służby była jed-
nostka Policji w Jabłonowie Pomorskim. 
Rodzina przez wiele lat myślała, że zginął z 
rąk Niemców – nie wrócił bowiem z ostatnie-
go zadania służbowego, jakim było konwo-
jowanie grupy Niemców z terenu powiatu 
brodnickiego na wschodnie rubieże Polski. 
O tym, że przedwojenny policjant zginał z 
rąk NKWD rodzina dowiedziała się dopiero 

w latach 80., kiedy opublikowano Listę Katyńską.  
Wcześniejsze pisma kierowane przez rodzinę Konstantego 
Wolskiego m.in. do Czerwonego Krzyża pozostawały bez 
odpowiedzi. Oficjalne zaświadczenie o przebywaniu poli-
cjanta w obozie dla jeńców wojennych w Ostaszkowie, ro-
dzina otrzymała dopiero we wrześniu 1996 roku. 
 
Przedwojenni policjanci Policji Państwowej przewożeni z 
obozu w Ostaszkowie do Kalinina wierzyli, że wrócą do Pol-
ski. Nie wrócili. Zginęli zamordowani przez NKWD  
w 1940 roku. Pamięć o zamordowanych i pochowanych w 
głębokich dołach niedaleko Miednoje miała zginąć na zaw-
sze. Historię asp. Konstantego Wolskiego przekazał jego 
wnuk Piotr Rafalski, były policjant KWP w Olsztynie, który 
zainspirował policjantów do posadzenia na terenie OPP w 
Olsztynie Dębu Pamięci poświęconemu jego dziadkowi. 
 
     (tm/rj) 
 
 

 

– uroczysty apel poświęcony policjantom zamordowanym przez NKWD 
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Z dniem 1 maja 2024 r. w garnizonie warmińsko-

mazurskim wejdzie w życie Decyzja Komendanta Wo-

jewódzkiego Policji w Olsztynie, określająca minimalne 

stawki dodatku służbowego oraz zasady jego podwyż-

szania. Protokół uzgodnień w tej sprawie w dniu 19 

kwietnia 2024 roku podpisali Komendant Wojewódzki 

Policji w Olsztynie mł. insp. Paweł Krauz 

i przewodniczący NSZZ Policjantów na Warmii 

i Mazurach Sławomir Koniuszy. 

 

Nowe uregulowania od tych z 2013 r. różnią się tym, że 

określają nie tylko minimalne stawki dodatków służbo-

wych, ale również wprowadzają zasady ich podwyż-

szania.  

Warunkiem takiej podwyżki będzie uzyskanie pozytyw-

nej opinii służbowej, czyli oceny od trójki wzwyż.  

Im wyższa ocena, tym wyższa kwota podwyżki.  

 

Wprowadzono pewne „widełki”, jednak rozporządzenie 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1236 ze zm.), pozwala na ich 

przekraczanie. Zatem, przełożony, który znajdzie wy-

starczające uzasadnienie, w każdej chwili może ten 

dodatek podwyższyć. Ma to swoje uzasadnienie szcze-

gólnie w przypadku policjantów z dużym stażem niena-

gannej służby lub tych, którym np. zwiększono zakres 

obowiązków bez zmiany stanowiska służbowego. 

 

 

 

 

 

 

Wprowadzeniu nowych uregulowań przyświecało kilka 

celów. Do najważniejszych można zaliczyć potrzebę 

o g r a n i c z e n i a  n a d m i e r n e j  u z n a n i o w o ś c i 

i  powszechnego przekonania, że jeden 

z najważniejszych elementów motywacyjnych działa 

wbrew swojej ustawowej funkcji – zamiast motywować, 

demotywuje.  

 

W dłuższej perspektywie – chociaż nie obejdzie się tu 

bez zmiany przepisów na szczeblu ministerialnym – 

chodzi o doprowadzenie do sytuacji, kiedy to dodatek 

policjanta zbliżającego się do pełnej wysługi emerytal-

nej zbliży się do maksymalnej wysokości.  

Podstawowym warunkiem ma być ocena wywiązywa-

nia się z obowiązków służbowych i nienaganny prze-

bieg służby.  

 

Dość oczywistym jest więc odwołanie się w tej ocenie 

do gotowej procedury, czyli do przepisów regulujących 

opiniowanie służbowe policjantów.  

 

Oceniając procedurę samego opiniowania warto zwró-

cić uwagę na mechanizm wykluczający subiektywizm, 

czyli, m.in., element samooceny opiniowanego 

i możliwość odwołania się od opinii, a nawet zaskarże-

nia jej do Sądu Administracyjnego (kilka lat temu przed 

WSA w Olsztynie takowe postępowanie się toczyło 

i zakończyło się korzystnie dla policjanta). 

 

     S.K/R.J.  

 

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie mł. insp. Paweł Krauz wydał Decyzję w sprawie określenia mini-

malnych stawek dodatku służbowego oraz zasad ich podwyższania. Niniejsza Decyzja nr 90/2024 wchodzi 

w życie z dniem 1 maja 2024 roku. 
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Policjant z Komendy Powiatowej Policji w Piszu,  
asp. Piotr Jagaczewski, odznaczony został srebrnym 
medalem ,,Zasłużonemu dla Wojsk Inżynieryjnych”. 
Odznaczenie odebrał w Warszawie podczas uroczysto-
ści Święta Wojsk Inżynieryjnych – Dzień Sapera.  
 
16 kwietnia, w Siłach Zbrojnych RP, obchodzony jest jako 
Święto Wojsk Inżynieryjnych – Dzień Sapera. To upamięt-
nienie trudu i poświęcenia wszystkich pokoleń polskich sa-
perów, tych którzy odeszli oraz tych, którzy służą obecnie.  
 
Podczas tegorocznych obchodów, tego święta w Warsza-
wie, wręczone zostały pamiątkowe medale ,,Zasłużony sa-
per” i ,,Zasłużony dla Wojsk Inżynieryjnych”.  
Jedynym policjantem, w zaszczytnym gronie wyróżnionych, 
był asp. Piotr Jagaczewski z Komendy Powiatowej Policji w 
Piszu. Funkcjonariusz otrzymał srebrny medal „Zasłużony 
dla Wojsk Inżynieryjnych”.  
 
Aspirant Piotr Jagaczewski od 10 lat jest członkiem Nieeta-
towej Grupy Rozpoznania Minersko – Pirotechnicznego w 
Komendzie Powiatowej Policji w Piszu.  
Od kilku już lat jest jej dowódcą. Ma niezwykle bogatą wie-
dzę i doświadczenie w tym zakresie. Brał udział w wielu 
szkoleniach podnosząc swoje kwalifikacje.  
 
 

Wielokrotnie uczestniczył w zabezpieczaniu miejsca znale-
zienia niewybuchów. Brał czynny udział w ich identyfikacji. 
Policjant  ma na swoim koncie wiele rozpoznanych niewybu-
chów, najczęściej z czasów I i II wojny światowej. Są one 
znajdowane w ziemi, czasami w wodzie, przez mieszkań-
ców powiatu piskiego, a także przez turystów.  
Na co dzień współpracuje z 12 Plutonem Saperskim 16 Puł-
ku Saperów w Orzyszu.  
 
Medal dla asp. Piotra Jagaczewskiego to docenienie jego 
wieloletniej troski o bezpieczeństwo naszych mieszkańców, 
ale także uznanie dla jego pasji.  
 
 
      nadkom. Anna Szypczyńska 

A s p .  P i o t r  J a g a c z e w s k i  p o l i c y j n y  p i r o t e c h n i k ,  o d z n a c z o n y  m e d a l e m   
, , Z a s ł u ż o n e m u  d l a  W o j s k  I n ż y n i e r y j n y c h ”  
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Doskonalenie posiadanych umiejętności oraz zdobywanie 
nowych, a to wszystko w duchu zdrowej rywalizacji – taka 
idea przyświeca konkursom, w jakich między sobą rywalizu-
ją policjanci. 
Tak też było w środę (24.04.2024 r.) w Bartoszycach, gdzie 
rywalizowali między sobą policjanci z wydziałów ruchu dro-
gowego komend miejskich i powiatowych z całego garnizo-
nu warmińsko-mazurskiego.  
 
Wcześniej w każdym powiecie, spośród wszystkich policjan-
tów ruchu drogowego, wybrany został ten najlepszy, który 
reprezentował swój powiat w kolejnym etapie zmagań. 
 
 
 

Wojewódzki Finał Konkursu Policjant Ruchu Drogowego 
składał się z sześciu konkurencji: testu wiedzy, strzelania z 
broni krótkiej, kierowania ruchem na skrzyżowaniu, jazdy 
sprawnościowej motocyklem, jazdy sprawnościowej samo-
chodem oraz udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej 
osobie poszkodowanej w zdarzeniu komunikacyjnym. 

Policyjna służba na drodze to znacznie więcej niż ściganie piratów drogowych. To również umiejętności 
związane z zapanowaniem nad ruchem, zdolność do kierowania samochodem czy motocyklem w trudnych 
warunkach i pod presją czasu. To też konieczność posiadania odpowiednich umiejętności z zakresu udzie-
lania pierwszej pomocy przedmedycznej. Tymi cechami musieli wykazać się uczestnicy Wojewódzkiego 
Finału Konkursu Policjant Ruchu Drogowego, który w tym roku odbył się w Komendzie Powiatowej Policji 
w Bartoszycach. 
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Wszystkie konkurencje zostały opracowane w sposób, który 
pozwolił ocenić umiejętności realnie potrzebne w codziennej 
służbie na drodze.  
Po intensywnych zmaganiach, najlepsi okazali się: 
I miejsce - asp. Grzegorz Ruszczyk z Komendy Miejskiej 
Policji w Olsztynie, 
II miejsce - asp. Waldemar Kroplewski z Komendy Powiato-
wej Policji w Nowym Mieście Lubawskim, 
III miejsce - mł. asp. Daniel Karczewski z Komendy Miejskiej 
Policji w Elblągu. 
 
Dodatkowo zostali wyłonieni najlepsi zawodnicy z konkuren-
cji indywidualnych: 
Test wiedzy – st. post. Łukasz Żabiński, Komenda Powiato-
wa Policji w Nidzicy, 
Strzelanie z broni krótkiej – sierż. szt. Marcin, Nowacki Ko-
menda Powiatowa Policji w Mrągowie, 
Kierowaniu ruchem – asp. Waldemar Kroplewski, Komenda 
Powiatowa w Nowym Mieście Lubawskim, 
Jazdy sprawnościowej motocyklem – asp. Damian Szram-
ka, Komenda Powiatowa Policji w Działdowie, 
Jazdy sprawnościowej samochodem – sierż. Daniel Samsel, 
Komenda Powiatowa Policji w Szczytnie, 
Pierwszej pomocy – asp. Waldemar Kroplewski, Komenda 
Powiatowa Policji w Nowym Mieście Lubawskim. 
 
Wszystkim uczestnikom na zakończenie zmagań pogratulo-
wał Komendant Powiatowy Policji w Bartoszycach  
insp. Dariusz Ślęzak. 
 
Dwaj najlepsi uczestnicy konkursu reprezentować będą 
Warmię i Mazury w kolejnym etapie zmagań na szczeblu 
krajowym. 
 
 
 
 
 

Zmagania uczestników obserwowali i na koniec gratulowali: 
insp. Dariusz Ślęzak – Komendant Powiatowy Policji w Bar-
toszycach 
mł. insp. Tomasz Skarżyński – I Zastępca Komendanta Po-
wiatowego Policji w Bartoszycach 
podinsp. Maciej Surowiec – Naczelnik Wydziału Ruchu Dro-
gowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie 
Dorota Michalak – Pełnomocnik Wojewody ds. Administracji 
Zespolonej 
Marek Bojarski – Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Olsztynie 
Zygmunt Kiersz – Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Elblągu 
Grzegorz Olech – Wiceprezes Zarządu Okręgowego Pol-
skiego Związku Motorowego w Olsztynie 
Piotr Sokół – Dyrektor Personalny Michelin Polska 
Jerzy Kowalczyk wraz z Dorotą Kowalczyk – Ośrodek Szko-
lenia Kierowców „AUTO-MOTOR”, którzy użyczyli plac do 
przeprowadzenia trzech konkurencji. 
 
Konkurs „Policjant Ruchu Drogowego” na szczeblu woje-
wódzkim objęty jest honorowym patronatem Wojewody 
Warmińsko - Mazurskiego Radosława Króla. 
  
     tz/rj 
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Policjanci, funkcjonariusze Straży Granicznej oraz Służ-
by Celno - Skarbowej, w parze ze swoimi czworonożny-
mi partnerami, doskonalili umiejętności wykorzystywa-
ne w codziennej służbie. Tym razem areną treningową 
był Port Lotniczy Olsztyn - Mazury. Głównym celem ćwi-
czeń była praca w warunkach jak najbardziej zbliżonych 
do tych, z którymi na co dzień mogą się spotkać prze-
wodnicy psów służbowych. 
Na terenie Portu Lotniczego Olsztyn – 
Mazury  przewodnicy psów służbowych 
doskonalili swoje umiejętności we współ-
pracy ze swoimi psimi partnerami. W 
szkoleniu udział wzięli funkcjonariusze 
Policji, Straży Granicznej, oraz Służby 
Celno - Skarbowej.  
Ćwiczenia obserwowali m.in.  
Radosław Król - Wojewoda Warmińsko-
Mazurski, mł. insp. Paweł Krauz -  
Komendant Wojewódzki Policji w Olszty-
nie, gen. bryg. SG Tomasz Zybiński - Ko-
mendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicz-
nej w Kętrzynie, Jarosław Orłowski - Dyrektor Izby Admini-
stracji Skarbowej w Olsztynie, Wiktor Wójcik Prezes Zarzą-
du Portu Lotniczego Olsztyn - Mazury. 
 
Podczas oficjalnego rozpoczęcia pokazów Wojewoda War-
mińsko Mazurski na ręce Komendanta Wojewódzkiego Poli-
cji w Olsztynie przekazał walizkę z zapachami syntetyczny-
mi środków zabronionych oraz materiałów wybuchowych, 
która wykorzystywana będzie podczas szkoleń. 
W swoim przemówieniu mł insp. Paweł Krauz Komendant 
Wojewódzki Policji w Olsztynie podkreślił że: 
„Bezpieczeństwo mieszkańców województwa warmińsko-
mazurskiego to efekt pracy wielu instytucji. Nie tylko policja 
bierze udział w budowaniu tego bezpieczeństwa. Dlatego 
tak ważne jest to, aby doskonalić współpracę pomiędzy 
służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo.  

Ważne jest podnoszenie kwalifikacji, ale równie ważne jest 
budowanie wzajemnych relacji” 
Komendant podziękował również Wojewodzie Warmińsko – 
Mazurskiemu za wsparcie, jakiego udziela policji oraz pozo-
stałym służbom, a funkcjonariuszom biorącym udział w ćwi-
czeniach, za zaangażowanie w codziennej służbie. 
 
Przewodnicy podczas szkolenia wykonywali pozorowane 

scenki, które w przyszłości na swojej 
drodze mogą napotkać ze swoim 
czworonożnym partnerem.  
Na szkoleniu funkcjonariusze z psa-
mi realizowali ćwiczenia dotyczące 
wyszukiwania podejrzanych bagaży, 
mogących zawierać narkotyki, mate-
riały wybuchowe, nielegalnie przewo-
żoną walutę lub tytoń. Ćwiczyli ogól-
ne posłuszeństwo psów, jak również 
obezwładnienie i zatrzymanie pozo-
ranta posiadającego broń palną. 

Psy w służbie 
Policyjny pies jest nieoceniony w wyszukiwaniu zapachów 
narkotyków, materiałów wybuchowych i zwłok ludzkich. Je-
go nos jest niezwykle czułym „urządzeniem” potrafiącym 
wyłapać nawet bardzo delikatne zapachy. To również zaufa-
ny partner w służbie patrolowej. Jednak warunkiem sukcesu 
jest świetnie wyszkolony i zgrany duet  - przewodnik i pies 
służbowy. Szkolenia przewodników i ich podopiecznych 
prowadzone są cyklicznie. Poprzez tego typu ćwiczenia 
doskonali się nabyte umiejętności policyjnych czworonogów 
oraz utrzymuje ich sprawność fizyczną. Więź, jaka rodzi się 
między przewodnikiem a jego psim partnerem podczas 
szkoleń, spacerów, treningów czy też zabawy decyduje o 
skuteczności ich wspólnych działań. 
W garnizonie warmińsko – mazurskim służbę pełnią 33 psy 
służbowe. 
 
      RJ 

 

Port lotniczy miejscem ćwiczeń przewodników psów służbowych 
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Komendę Powiatową Policji w Piszu odwiedzili policjanci z 
Komendy Powiatowej Policji w Szczytnie. Cel wizyty był 
niezwykle ważny. Policjanci, z zaprzyjaźnionej jednostki, 
przywieźli 3 tony nakrętek dla Marcelinki. 
 
Funkcjonariusze ze Szczytna bardzo aktynie włączyli się do 

naszej akcji pn. ,,Nakręć się na pomaganie”. Rozpowszech-
nili informację o zbiórce plastikowych korków na terenie 
całego Szczytna. Do akcji włączyły się szkoły, lokalne insty-
tucje oraz osoby prywatne. Efekt był zaskakujący – 3 tony 
nakrętek. 

Przekazane one zostały koordynatorowi całego przedsię-
wzięcia dzielnicowemu z Komisariatu Policji w Białej Piskiej, 
asp. Adamowi Trzonkowskiemu, który nie krył swojego za-
dowolenia z takiej ilości worków po brzegi wypełnionych 
plastikowymi korkami.  
 
Symboliczny worek wrzucony też został do serca przed pi-
ską jednostką. Nakrętki 
wsypał Komendant Po-
wiatowy Policji w Piszu, 
podinsp. Jacek Kępiński 
oraz I Zastępca Komen-
danta Powiatowego Poli-
cji w Szczytnie,  
podinsp. Paweł Przyby-
łek. 
 

 

od policjantów ze Szczytna 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Szczytnie bardzo aktywnie włączyli się do akcji zbiórki nakrętek  
pn. ,,Nakręć się na pomaganie”. Zebrali 3 tony plastikowych korków dla Marcelinki. Przekazali je koordyna-
torowi tego przedsięwzięcia – dzielnicowemu z Białej Piskiej, asp. Adamowi Trzonkowskiemu.  
Serdeczne podziękowania dla policjantów ze szczycieńskiej komendy, ale także dla wszystkich mieszkań-
ców Szczytna, którzy tak prężnie włączyli się do akcji przynosząc nakrętki. DZIĘKUJEMY!!! 
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Na torach pływalni Ośrodka Sportu i Rekreacji  
m.st. Warszawy Dzielnicy Wola rozegrały się IV Ogólno-
polskie Zawody Pływackie Służb Mundurowych  
im. kom. Wacława Lejko o Puchar 
Komendanta Głównego Policji.  
Na torach rywalizowało dwustu 
pływaków, a w nich udział wzięła 
giżycka policjantka st. post. Wikto-
ria Zarzecka zajmując miejsce na 
podium. Jest to kolejny sukces 
naszej policjantki. 
 
Zawody pod honorowym patronatem 
Komendanta Głównego Policji prze-
prowadzone zostały na pływalni 
Ośrodka Sportu i Rekreacji m.st. War-
szawy Dzielnicy Wola przyciągnęły 
rzeszę mundurowych pływaków z 
Policji, Żandarmerii Wojskowej, Stra-
ży Granicznej, Służby Więziennej, 
Służby Ochrony Państwa, Służby 
Kontrwywiadu, Państwowej Straży 
Pożarnej i Wojska Polskiego. 
 
Zawody przede wszystkim miały na 
celu uczczenie pamięci kom. Wacła-
wa Lejko, funkcjonariusza Biura Ope-
racji Antyterrorystycznych KGP, który 
we wrześniu 2017 roku zginął pod-
czas nurkowania w jeziorze Garda 
bijąc własny rekord świata głębokości 
nurkowania służb mundurowych.  
 
 

Wśród zaproszonych gości na uroczystość otwarcia memo-
riału nie mogło zabraknąć wdowy po policjanci Anny Lejko 
wraz z dziećmi. Honory gospodarza pełnił dyrektor Gabinetu 

Komendanta Głównego Policji 
insp. Robert Żółkiewski, który re-
prezentował szefa polskiej Policji 
insp. Marka Boronia, i który doko-
nał uroczystego otwarcia zawo-
dów. 
 
Zawodnicy rywalizowali w osiem-
nastu konkurencjach z podziałem 
na trzy kategorie wiekowe.  
Nasza policjantka z Giżycka  
st. post. Wiktoria Zarzecka wystar-
towała w trzech konkurencjach 
pływackich i w swojej kategorii 
wiekowej do lat 30 zajęła II miej-
sce na dystansie 100 m stylem 
dowolnym, w klasyfikacji policjan-
tów zajęła odpowiednio: I miejsce 
na dystansie 100 m stylem grzbie-
towym, II miejsce na dystansie  
50 m stylem klasycznym, II miej-
sce na dystansie 100 m stylem 
dowolnym. 
 
Są to kolejne sukcesy naszej poli-
cjantki, już kilkukrotnie reprezen-
towała Komendę Powiatową Poli-
cji w Giżycku na organizowanych 
zawodach pływackich, zajmując 
za każdym razem miejsce na po-
dium.  
 

 
Życzymy kolejnych sukcesów! 
 
 

Policjantka z Giżycka ponownie stanęła na podium w rozgrywanych IV Ogólnopolskich Zawodach Pływackich Służb 
Mundurowych im. kom. Wacława Lejko o Puchar Komendanta Głównego Policji. 
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15 marca 2024 r. w Lublińcu (woj. śląskie) odbyła się „Setka 
Komandosa”- ekstremalny bieg na 100 km, w którym udział 
biorą mundurowi ultrabiegacze.  
 
Zmagania podzielone są na kilka etapów.  
Pierwsze 20 km wszyscy zawodnicy pokonują w umunduro-
waniu oraz z plecakiem ważącym 10 kg. Kolejne 20 km to 
bieg w umundurowaniu, ale już bez obciążenia. Po pokona-
niu 40 km uczestnicy mogą przebrać się w stroje sportowe i 
kontynuować bieg.  
 
Na starcie tych ekstremalnych zawodów stanęli policjanci  
z Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie:  
st. post. Tomasz Sudnik oraz st. post. Gabor Sawicki, peł-
niący na co dzień służbę w Wydziale Zabezpieczenia Mia-
sta. Mimo, że „Setka Komandosa” to zmagania indywidual-
ne, funkcjonariusze postanowili pokonać ten dystans wspól-
nie, wzajemnie się motywując i pomagając sobie w kryzyso-
wych momentach.  
- „Pokonywanie takiego dystansu to nie tylko ogromny wysi-

łek fizyczny, ale też sprawdzian dla naszej psychiki. Wza-

jemne wsparcie naprawdę dużo nam dało. To naprawdę 

ważne i bardzo budujące, kiedy biegnie się z kimś, na kogo 

można liczyć w trudnych chwilach” - mówią policjanci  
 
Mimo, że zgodnie z regulaminem biegu uczestnicy po 40 km 
mogą zdjąć mundur i przebrać się w strój sportowy, Tomek i 
Gabor podjęli decyzję, że cały dystans pokonają w umundu-
rowaniu.  

-n„To była dla nas dodatkowa motywacja. Lubimy swoją 

pracę i nosimy mundur z dumą. Fajnie było ukończyć bieg w 

niebieskich barwach- dodają  
 
W zmaganiach wzięło udział blisko 700 zawodników.  
Nie wszyscy jednak zdołali ukończyć bieg i dotrzeć do mety. 
Nie ma jednak  w tym nic dziwnego. Bieg wymaga nie tylko 
odpowiedniej kondycji i wytrzymałości fizycznej ale przede 
wszystkim silnej, niezłomnej psychiki.  
Jak mówią policjanci, było ciężko, ale warto było podjąć się 
takiego wysiłku. Jak dodają, była to dla nich przygoda i ko-
lejne doświadczenie.  
 
Warto dodać, że st. post. Gabor Sawicki ukończył w ubie-
głym roku cały „Szlem Komandosa”, na który składają się: 
Bieg o Nóż Komandosa, Połówka Półmaraton Komandosa, 
Maraton Komandosa oraz Setka Komandosa.  
 
- „Pamiętam, jak po ubiegłorocznej „Setce Komandosa” 

Gabor powiedział mi, że wysiłek był ogromny, i że nigdy 

więcej nie pobiegnie na takim dystansie … a jednak – śmie-
je się Tomek  
 
Naszym kolegom serdecznie gratulujemy ukończenia biegu 
i trzymamy kciuki za kolejne sportowe wyzwania.  
 
 
      ab 

 

Doskonała kondycja fizyczna, silna psychika oraz wzajemne wsparcie. To cechy, którymi pochwalić mogą się poli-
cjanci z Wydziału Zabezpieczenia Miasta KMP w Olsztynie, którzy ukończyli „Setkę Komandosa”- ekstremalny bieg 
na 100 km.  
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Starszy sierżant Karol Prawdzik stanął na podium na 
Mistrzostwach Polski i Mistrzostwach Europy. Dzięki 
swojej pasji oraz ciężkiej pracy gołdapski mundurowy 
osiągnął rekordowe wyniki. 
 
W dniach 15-17.03.2024 roku w Zalesiu odbyły się Mistrzo-
stwa Polski w wyciskaniu sztangi leżąc, martwym ciągu  
i przysiadzie. Gołdapski policjant wystartował w zawodach w 
tzw. „singel lifttach”, czyli pojedynczych bojach w wyciskaniu 
sztangi leżąc oraz martwym ciągu. Policjant uzyskał odpo-
wiednio wyniki 205 kg oraz 285 kg.  
W wyciskaniu leżąc Karol pobił rekord Polski wśród służb 
mundurowych w kat. do 125 kg i poprawił „życiówkę”, która 
dotychczas wynosił 200 kg. Tegoroczny wynik – 205 kg, dał 
mu I miejsce w tej kategorii wśród służb mundurowych.  
 
W martwym ciąg z wynikiem 285 kg zajął ostatecznie  
II miejsce.  
Podczas Mistrzostw Polski funkcjonariusz reprezentował nie 
tylko gołdapską jednostkę, ale również Polską Reprezenta-
cję Policji. Reprezentacja zajęła I miejsce w klasyfikacji dru-
żynowej. 

 
 

Gołdapski atleta nie dał sobie czasu na odpoczynek po Mi-
strzostwach Polski. Zaledwie kilka dni później wystartował w 
Mistrzostwach Europy w trójboju siłowym federacji xpc, któ-
re odbyły się w dniach 20-24 marca br. w Siedlcach.  
Siedlce obecnie są „trójbojową” stolicą Polski. Zawody co 
roku przyciągają tłumy sportowców z całej Europy.  
W tych zawodach st. sierż. Karol Prawdzik wystartował w 
formule powerlifting classic RAW, w której nie używa się 
taśm do przysiadów. W tych konkurencjach Karol uzyskał 
następujące wyniki: przysiad RAW – 230 kg, wyciskanie 
sztangi leżąc – 210 kg oraz martwy ciąg – 290 kg.  
W końcowej klasyfikacji rezultaty te w konkurencji Powerli-
fting classic RAW dały gołdapskiemu kryminalnemu II miej-
sce w kat. do 125 kg oraz II miejsce w kat. do 125 kg służb 
mundurowych.  
 
Warto podkreślić, że nasz policjant osiągnął najwyższy wy-
nik w wyciskaniu sztangi leżąc ze wszystkich startujących 
zawodników w tej formule. W klasyfikacji w singel lifcie w 
wyciskaniu sztangi leżąc Karol Prawdzik uzyskał wynik 210 
kg, który pozwolił mu stanąć na podium trzykrotnie. Ponad-
to, policyjny atleta uzyskał III miejsce w kat. do 125 kg 
OPEN i I miejsce w kat. do 125 kg służb mundurowych oraz 
II miejsce w kat. wszystkich służb mundurowych. 
 
   mł. asp. Marta Domańska 

Po raz kolejny policyjny siłacz z gołdapskiej komendy udowodnił, że jest jednym z najsilniejszych mundurowych. 
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Dzielnicowy – policjant, który w swojej codziennej służ-
bie spotyka się z niejedną trudną sytuacją, której musi 
stawić czoła, pomagając tym, którzy sami nie są w sta-
nie rozwiązać sytuacji problemowych. Rozwiązuje kon-
flikty rodzinne i sąsiedzkie, pomaga osobom potrzebu-
jącym leczenia odwykowego, jest wszędzie tam, gdzie 
potrzebuje go społeczeństwo. Takim policjantem jest 
właśnie asp. Dariusz Sadowski, który otrzymał podzię-
kowania. 
W środę (17.04.2024 r.) mł. insp. Marek Żebrowski Komen-
dant Powiatowy Policji w Lidzbarku Warmińskim osobiście 
przekazał asp. Dariuszowi Sadowskiemu podziękowania, 
które wpłynęły do lidzbarskiej jednostki. 
 
Dzielnicowy wykazał się zainteresowaniem sytuacji rodzin-
nej dzieci, których mama wyjechała poza granice naszego 
kraju, zostawiając je pod opieką cioci w podeszłym wieku. 
Swoim działaniem dążył w pierwszej kolejności do ustalenia 
miejsca pobytu dzieci, które po otrzymaniu informacji o wy-
jeździe kobiety nie było znane zarówno policjantom, jak i 
instytucjom pomocowym.  
Policjant prowadził działania w celu zapewnienia bezpie-
czeństwa dzieciom oraz monitorował sytuację powrotu ko-
biety do kraju. Sprawą, na chwilę obecną zajmują się insty-
tucje pomocowe, a funkcjonariusz pojął decyzję o objęciu 
rodziny procedurą Niebieskiej Karty. 
 
 

„Jestem dumny, że mamy w naszych szeregach takich poli-
cjantów” powiedział funkcjonariuszowi mł. insp. Marek Że-
browski, który z satysfakcją przekazał  
asp. Dariuszowi Sadowskiemu podziękowania. 
 
 
     (bsz/kh) 

„Wykazał się bardzo dużym zaangażowaniem, determinacją, uprzejmością i empatią” – do szefa lidzbarskich poli-
cjantów wpłynęło podziękowanie za pomoc dzielnicowego 

Po służbie pomógł zagubionej seniorce 
Służba w niebieskim mundurze to nie tylko ściganie groź-
nych przestępców, czy obsługa poważnych wypadków dro-
gowych. Czasem to również niesienie pomocy tym, którzy 
po prostu nie potrafią sobie poradzić z problemami dnia 
codziennego bądź borykają się z chorobą i jej poważnymi 
konsekwencjami.  
 
Właśnie taka sytuacja miała miejsce we wtorek (23.04.2024 
r.) w Nidzicy. Policjant Wydziału Prewencji i Ruchu Drogo-
wego KPP w Nidzicy wracając po służbie w nocy do domu, 
zauważył idącą chodnikiem starszą kobietę.  

Zaniepokoił go widok starszej osoby idącej chodnikiem w 
środku miasta około 2:30 w nocy, natychmiast zatrzymał 
samochód.  
Seniorka była zagubiona i nie wiedziała, jak wrócić do do-
mu. Kontakt z nią również był utrudniony. 
 
W czasie rozmowy funkcjonariusz ustalił dane personalne 
seniorki, i że kobieta mieszka w Nidzicy. Powiadomił dyżur-
nego KPP w Nidzicy, który na miejsce zadysponował patrol. 
78-latka cała i zdrowa została przekazana pod opiekę oso-
bie z rodziny. 
 
     (pk/kh) 



STR.  20 8 MAJA 2024 R.       NUMER 247         

„(…) Postawa tego policjanta jest godna naśladowania i 
stanowi wzór do naśladowania dla innych funkcjonariu-
szy” – takimi słowami mieszkaniec naszej gminy wyraził 
słowa uznania za wyjątkowe zaangażowanie, profesjo-
nalizm i empatię funkcjonariusza. 
Policjanci Wydziału Kryminalnego codziennie wykonują 
czynności związane ze sprawami zgłaszanymi przez miesz-
kańców powiatu gołdapskiego. Funkcjonariusze każdego 
dnia przesłuchują świadków i pokrzywdzonych. Cieszymy 
się, gdy praca policjantów spotyka się z uznaniem obywate-
li, wobec których wykonujemy swoje codzienne czynności.  
 
W czwartek (28.03.2024 r.) słowa wdzięczności trafiły do  
Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi.  
Mężczyzna w swojej korespondencji podkreślił zaangażo-
wanie, profesjonalizm i empatię funkcjonariusza. 
W treści podziękowania czytamy: 
„Zwracam się z prośbą o wyrażenie słów uznania i pochwały 
dla st. sierż. …. , który w dniu dzisiejszym wykazał się nie-
zwykłym zaangażowaniem i profesjonalizmem w swojej 
pracy. Otóż, w wyniku przestępczego działania oszusta, 
padłem ofiarą wyłudzenia pieniędzy. Policjant, wykazując 
się błyskawicznym refleksem i sprytem, nawiązał kontakt z 

oszustem i w trakcie rozmowy telefonicznej nakłonił go do 
zwrotu wyłudzonych pieniędzy. Cała operacja przebiegła w 
ciągu zaledwie kilku minut! Udało się zrobić to bez zbęd-
nych formalności, których chciałem uniknąć ze względu na 
niewielką kwotę. Chciałbym podziękować temu funkcjona-
riuszowi za jego wyjątkowe zaangażowanie, profesjonalizm i 
empatię. Postawa tego policjanta jest godna naśladowania i 
stanowi wzór do naśladowania dla innych funkcjonariuszy. 
Jestem przekonany, że jego praca przyczynia się do budo-
wania pozytywnego wizerunku Policji w społeczeństwie”. 
 
Dla policjantów najlepszą nagrodą jest wdzięczność osób, 
którym pomogli. Czerpiemy satysfakcję z wykonywanego 
zawodu szczególnie wtedy, gdy służba doceniona jest przez 
inne osoby. 
Dziękujemy! 
 
     (md/kh) 
 
 

 

Policjantem jest się zawsze. Nawet w czasie wolnym od 
służby. Udowodniła to policjantka z Komisariatu Policji 
w Dobrym Mieście, która na terenie powiatu sochaczew-
skiego ujęła nietrzeźwego kierowcę. Mężczyzna miał 
blisko 3,5 promila alkoholu w organizmie. 
W sobotę (13.04.2024 r.) około godz. 21:00, na DK-92, tere-
nie powiatu sochaczewskiego policjantka z Komisariatu 
Policji w Dobrym Mieście, w czasie wolnym od służby, za-
uważyła jadącego przed nią opla, którego kierujący wykony-
wał niebezpieczne manewry na drodze i jechał bez świateł. 
Nie trzymał się swojego pasa ruchu, jechał tzw. wężykiem, 
gwałtownie przyspieszał i hamował. Policjantka, podejrze-
wając, że kierowca może znajdować się pod wpływem alko-
holu lub podobnie działających środków postanowiła unie-
możliwić mu dalszą jazdę.  
 
 

Na podobny pomysł wpadł również kierowca jadący przed 
oplem. Zahamował, zmuszając inne pojazdy do zatrzymania 
się. Wówczas wraz z policjantką podbiegli do opla, otworzyli 
drzwi, zabrali kluczyki kierującemu.  
 
Funkcjonariuszka wezwała  na miejsce umundurowany pa-
trol. Policjanci potwierdzili jej podejrzenia.  
42- letni kierowca miał prawie 3,5 promila alkoholu w organi-
zmie. Stracił już prawo jazdy, a za popełnione przestępstwo 
odpowie przed sądem. Sprawę prowadzą funkcjonariusze z 
Komendy Powiatowej Policji w Sochaczewie. 
 
      

     (ab/kh) 

W czasie wolnym od służby ujęła pijanego kierowcę 



STR.  21 8 MAJA 2024 R.       NUMER 247         



STR.  22 8 MAJA 2024 R.               NUMER  247          

 
 

WYDAWCA - KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI W OLSZTYNIE 
REDAKTOR NACZELNY DWUTYGODNIKA PT. „INFORMATOR KWP w Olsztynie ”- BOŻENA PRZYBOROWSKA 

 
 T E L E F O N :  4 7  7 3 1  5 4  4 1;  e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 

 
Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie  

http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 


